UBND TỈNH QUẢNG NINH
SỞ NGOẠI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-SNGV Quảng Ninh, ngày      tháng 8  năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc tiếp nhận công chức vào làm việc tại Sở Ngoại vụ (lần 2)

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ
về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Trên cơ sở yêu cầu thực hiện nhiệm vụ, quy định vị trí việc làm và biên
chế công chức được giao năm 2023, Sở Ngoại vụ thông báo nhu cầu tiếp nhận
công chức vào làm việc tại Sở Ngoại vụ như sau:

1. Về số lượng chỉ tiêu, vị trí việc làm
- Chỉ tiêu: 01 công chức
- Vị trí việc làm: Chuyên viên tham mưu công tác đối ngoại.
2. Về đối tượng tiếp nhận
- Công chức giữ ngạch Chuyên viên trở lên đang công tác tại các cơ

quan hành chính nhà nước và cơ quan đảng, đoàn thể trong và ngoài tỉnh
Quảng Ninh.

- Viên chức; cán bộ, công chức cấp xã có đủ 05 năm công tác trở lên
(không kể thời gian tập sự, thử việc) làm công việc có yêu cầu trình độ đào tạo
chuyên môn phù hợp với vị trí việc làm cần tuyển.

3. Về điều kiện, tiêu chuẩn
- Về trình độ đào tạo, bồi dưỡng: Có trình độ từ Đại học loại khá trở

lên, ưu tiên các chuyên ngành Ngoại giao, Kinh tế đối ngoại, Quan hệ quốc tế;
đáp ứng tiêu chuẩn về năng lực chuyên môn, nghiệp vụ và trình độ đào tạo, bồi
dưỡng theo quy định tại Thông tư số 02/2021/TT-BNV ngày 11/6/2021 của Bộ
Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp lương đối
với các ngạch công chức chuyên ngành hành chính và công chức chuyên ngành
văn thư.

- Về phẩm chất chính trị: Phẩm chất đạo đức trong sáng, lối sống trung
thực, chân thành, khiêm tốn, tâm huyết trách nhiệm với công việc, không tham
nhũng quan liêu, cơ hội, vụ lợi. Kiên quyết đấu tranh chống quan liêu, tham
nhũng, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hoá”  trong nội bộ…

- Về độ tuổi: Dưới 40 tuổi, có sức khoẻ tốt.
- Xếp loại cán bộ công chức, viên chức 3 năm gần nhất: Hoàn thành tốt

nhiệm vụ trở lên.
*Ưu tiên:
- Người có năng lực, kinh nghiệm thực tiễn liên quan đến công tác đối

ngoại, hợp tác quốc tế; biết sử dụng tiếng Trung, tiếng Anh tốt trong giao tiếp
và công việc.

4. Về hồ sơ đăng ký, thời gian và địa điểm tiếp nhận:
- Về thành phần hồ sơ: (1) Đơn xin chuyển công tác có ý kiến đồng ý

của cơ quan có thẩm quyền nơi ứng viên đang công tác; (2) Sơ yếu lý lịch (theo
mẫu 2C/BNV/2008) có xác nhận của cơ quan nơi công tác; (3) Bản sao các văn
bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của vị trí việc làm (trường hợp có bằng tốt nghiệp
do cơ sở giáo dục – đào tạo nước ngoài cấp hoặc cơ sở đào tạo trong nước liên
kết với nước ngoài cấp thì phải được công nhận tại Việt Nam theo quy định của
Bộ Giáo dục – Đào tạo); (4) Bản tự nhận xét, đánh giá của người được đề nghị
tiếp nhận về phẩm chất chính trị, đạo đức, trình độ và năng lực chuyên môn,
nghiệp vụ, quá trình công tác có xác nhận của người đứng đầu cơ quan, tổ
chức, đơn vị nơi công tác; (5) Giấy khám sức khoẻ do cơ quan y tế có thẩm
quyền cấp chậm nhất là 30 ngày trước ngày nộp hồ sơ; (6) Các quyết định liên
quan đến tuyển dụng, bổ nhiệm ngạch công chức, viên chức và quá trình công
tác.

- Số lượng hồ sơ: 02 bộ
- Thời gian tiếp nhận hồ sơ: Từ 8h00 ngày 07/8/2023 đến hết 16h30

ngày 31/8/2023.
- Địa điểm nhận hồ sơ: Văn phòng Sở Ngoại vụ, tầng 16, trụ sở Liên

cơ quan số 3, phường Hồng Hà, Thành phố Hạ Long, Quảng Ninh (Điện thoại:
0203 3635012)

Sở Ngoại vụ trân trọng thông báo đến các cơ quan, đơn vị và cá nhân có
nhu cầu được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các sở, ban, ngành trong và ngoài tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố
trong và ngoài tỉnh;
- GĐ, các PGĐ;
- Văn phòng, các phòng nghiệp vụ;
- Cổng TTĐT Thành phần của Sở;
- Báo Quảng Ninh;
- Lưu: VT, VP2.

GIÁM ĐỐC

Đinh Thọ Phúc

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T09:23:37+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Nguyễn Thị Hồng Hạnh<nguyenthihonghanh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T09:38:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Vũ Đình Đức<vudinhduc@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T10:26:49+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Đinh Thọ Phúc<dinhthophuc@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T10:59:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Ngoại vụ<sngv@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T10:59:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Ngoại vụ<sngv@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-07T11:00:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Ngoại vụ<sngv@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!